JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

先進的な研究開発成果を活用し、地域経済産業活性化システムを構築するため、東北大学

未来科学技術共同研究センター様と郡山市が連携協定を締結します。

１ 日  時  ３月 16 日(月)  午後３時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  東北大学 未来科学技術共同研究センター

センター長 長谷川 史彦 様

特任教授 田中 邦典 様

特任教授 佐久間 恵二 様

事務室長 永野 桂一 様

         郡山市

吉﨑副市長

産業観光部長

４ 連携事項 (1) 産業振興について

      (2) 環境の保全について

      (3) 人材の育成について

(4) 防災・減災について

(5) SDGs の推進について

＜今後予定している取組内容＞

(1) 東北大学未来科学技術共同研究センターと広域圏企業による共同研究

                     (2) 東北大学等のシーズを活かした産業人材の育成を支援 等

令和２年３月 12 日

郡山市産業観光部

産業創出課

担当：矢吹 貴志

TEL：924－2271

東北大学未来科学技術共同研究センター様と

郡山市が連携協定を締結します

ターゲット １7.17

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html